
Anexa nr. 2
la Documenta{ia standard nr._l l5_

din " 15_" _09_ 2021-

ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRE SELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizi{ionarea _ Produse de minerit, metale de baza si produse conexe pentru
repara{ia drumurilor locale din com. Cirpineni

(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizi{ie Cererea ofertelor de preturi
(tipul procedurii de achizi{ie)

''Procedura a fost inclusi in planul de achizi(ii publice a autoritfl{ii contractante (Da/I.{u): _DA_
Link-ul citre planul de achizi{ii publice publicat:_ http://www.carpineni.md/planul-de-achizitii-

trren tru -a n u I - b u geta r-2 022 -mdll

l. Denumirea autoritl{ii contractante: PRIMARIA com. Cirpineni
2. IDNO: 1007601005763

3. Adresa MD 3420 r-l Hinceqti, com. Cdrpineni, str. Independenlei ,54

4. Numlrul de telefon/fax: 0 269 28236 /0269 28045 10269 282381026926019

5. Adresa de e-mail;i pagina web oficiali ale autoriti(ii contractante:
p ri u-aua, c-alprnslri@enail.s qur

http : //www.carpinen i.md/

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficial[ de Ia care se va putea ob(ine accesul la documenta{ia
de atribuire: documentalia de otribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autoriti(ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men(iunea ci
autoritatea contractant5 este o autoritate central[ de achizitie sau cI achizi(ia implici o alti
forml de achizi(ie comunl): institulie public[

8. Cumplritorul invitd operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesit5(ile, sI participe
ra de achizitie nrivind livra tarea urmltoarelor bunuri/servicii:

Valoarea
estimatl

(se va
indica
pentru

fiecare Iot
tn

Denumirea
bunurilor/sen,iciilor

Specificarea tehnicl
deplini solicitatl,
Standarde de referin{i

14212000-0
Pavaj pl[ci din beton
200x1 00x60 culoare surd

t4212000-0
Pavaj pl6cidin beton
200x1 00x60 culoare

SM270:2008

278650

Cod CPVNr. d/o



3. 14212000-0
Pavaj pl6ci din beton
200x100x40 culoare

M2 660
SM270:2008

4. 14212000-0
Pavaj plSci din beton
200x1 00x40 culoare rosie

M2 6s0
SM270:2008

Lotul2 144560

5. 14212000-0

Borduri din beton

(l000mmx250mmx8Omm) buc 432 GOST 6665-9r

6. 14212000-0
Borduri din beton
(1000 x 300 x 150 )

buc 66r GOST 6665-91

Lotul3 25000

7. 14212000-0 Ciment M400 tone l0
SM SR ENl97-1:2014-
srsTEM l+(EN 197-

l:2011)

8. Lotul 4 7400

9. 14212000-0 Nisip PGS M3 20 GOST 8269.0-97

Lotul 5 56600

10. 14212000-0
Agregat fin din calcar
sort:0-4mm

M3 60
SM SR EN

12620+A1:2010

l1
14212000-0 Agregat grasier din calcar,

sort: l6-32mm
M3

100
SM SR EN

12620+Al:2010
Valoarea
estimatill
totall

512210

f. in cazul procedurilor de preselec(ie se indici numlrul minim al candidafilor gi, dacl este
cazul, numlrul maxim al acestora nu se aplicd _10.incazuIincarecontractulestei.pe4itp.t.oturiunopera6@oferta
(se va selecta):
l) Pentru mai multe loturi;

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: _ nu se admite _
(indica{i se admite sau nu se admite)

12. I'ermenii qi condi{iile de livrare/prestare solicitaliz 01.05.2022

13. I'ermenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

14. Contract de achizi(ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejatl (dupI caz): _nu se aplicn _

(indicati da sau nu)
15. P'restarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte

administrative (dupi caz): nu se aplicl
(se men{ioneazd respectivele acte cu putere de lege gi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora qi a criteriilor de selecfie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerin{elor eventual impuse; se men{ioneazi informa{iile solicitate (DUAE,
documentatiementa

Nr. d/o Criteriile de calificare qi de
selec(ie

(Descrierea criteriului/cerin{ei)

Mod de demonstrare a indeplinirii
c riteri ul ui/cerin{ei :

Nivelul rninim/
Obligativitatea



1. DUAE Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

1 DECLARATIE privind
confi rmarea identitatii
benefi ciarilor efectivi gi

neincadrarea acestora in situalia
condamnirii pentru ParticiParea
la activitlti ale unei organizatii
sau grupiri criminale, Pentru
corupJie, fraudd gi/sau sPdlare de

bani

Semnat electronic de cdtre operatorul
economic

Obligatoriu

3. ANEXANR.T
CERERE DE PARTICIPARE Semnat electronic de cdtre operatorul

economic

Obligatoriu

4. ANEXA NR.8
DECLARATIE

privind valabilitatea ofertei

Semnat electronic de c6tre operatorul
economic

Obligatoriu

5. Anexa N. 22 Specificalii
tehnice

Semnat electronic de c[tre operatorul
economic

Obligatoriu

6. Anexa nr.23 Specificalii de

pre!
Semnat electronic de c[tre operatorul
economic

Obligatoriu

17. Garan(ia pentru ofertl, dup[ caz- n

18. Garan{ia de buni execu{ie a cont
cuantumul

19. Ivlotivul recurgerii la procedura accelerati
negociate), dupl caz nu se aPlicl

u se aplicl 

-, 

cuantumul

20. llehnici qi instrumente specifice de atribuire (dac[ este cazul specifica{i dacl se va utiliza

ercordul-cadru, sistemul dinamic de achizi(ie sau licita{ia electronici):

Se foloseste licitatia electronici

Pasul minim 0,5

Numirul de runde 3

21. Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dupi caz):

nu se aplicl

22, Ofertele se prezint[ in valuta nu se aplicl

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: pre(ul cel mai sclzut

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum qi

ponderile lor:

Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

Cel mai mic pret

25. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

ractului, dupl caz- nu se aPlici 

-](in cazul licita{iei deschise, restrfrnse;i a procedurii



conform SIA RSAP /pin5 laz [ora exactd]- conform SIA RSAP

- pe: [data]-conform SIA RSAP

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 3Ozile

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele infirziate vor li respinse.

29. Persoanele autorizate s5 asiste la deschiderea ofertelor:

ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu exceplia

cazului ctnd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP'

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

RominI

31. Respectivul contract se referl la un proiect qi/sau program finan{at din fonduri ale Uniunii

Europene:
nu

32. Denumirea qi adresa organismului competent de solu(ionare a contesta{iilor:

Agenlia Na(ionatd pentru Solu(ionarea Contesta(iilor

Adresa: mun. Chiqindu, bcl. $tefan cel Mare;i sfdnt nr.124 (et.4), MD 2001;

Te t/F ax/e mail : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 1, co ntestatii@ans c. md

33. Data (datele) qi referin{a (referin(ele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii

Europene privind contractul (contraciele) la care se refer[ anun{ul respectiv (dac[ este cazul):

- 
nu se aPlic[ 

-34. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun(urilor viitoare:-

_ nu se aplicl 
-

35. Data publicirii anun(ului de inten(ie sau, dupl caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel de

(* .p."fita d.rr*irea proiectului qi/sau programului)

anun{: nu se aplicl

36. Data transmiterii spre publicare a anun{ului de

participarez 28.03.2022

tilizalaccecqdrrrl rii de ach blicl se va u

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu

d.prr.r." .le.tr.ltnic[ a ofertelor sau a cererilor de participare accepta

t Ide enzi electronice accepta
acceptafacturarea electronicd

DlAtile electronice accepta

3g. Contractul intr6 sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza{iei

Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise spre publicare in Jurnalul
nu

(se specificd da sau nu)

37. i

Oficial al Uniunii EuroPene):

Zaporojanu Victor


